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 دربی را به لحاظ فنی چگونه 
ارزیابی کردید؟

کنترل بازی در نیمه اول کاملاً در اختیار 
پرسپولیس بود و در نیمه دوم هم بازی 
پایا‌پایی را از هر دو تیم شاهد بودیم 
و بعد از اینکه گل پرسپولیس به ثمر 
رسید بازی احساسی را از هر دو تیم 
شاهد بودیم. اتفاقات VAR هم دفعه 
اول پنج دقیقه و بعد از آن هم برای 
بار دوم چند دقیقه طول کشید. با 
پاس‌های بلند تیم رقیب، پرسپولیس 
کمی عقب‌تر رفت و تعویض‌ها هم 

این را نشان می‌داد. وقتی پنالتی 
برای استقلال گرفته شد، یک 

بازی با استرس زیاد و کم 
افت و خیز به لحاظ فنی 
را شاهد بودیم که در 

یت هم بازی با  نها
نتیجه یک بر یک 

مساوی تمام شد.
 نتیجه مساوی 

نتیجه‌ای عادلانه 
برای دو تیم 

بود؟
عدالت در فوتبال 
را نمی‌توان خوب 
معنا کرد چرا که 
بعضی وقت‌ها 
ی  ز با ب  خو
نمی‌کنید اما 
نتیجه خوبی 
می‌گیرید 
یا اینکه 
خوب 
زی  با
می‌کنید 

اما نتیجه به 
کام‌تان نمی‌شود.

 در خصوص استفاده 
از کمک داور ویدیویی 

که برای اولین بار در 
تاریخ دربی‌ها انجام 
شد چه نظری دارید؟

من نمی‌گویم کمک داور 
ویدیویی خوب عمل کرد 
یا اشتباه عمل کرد اما 
می‌خواهم در این رابطه 
حرف بزنم که تاکتیک برتر 

در هر بازی با کنترل بازی 
شکل می‌گیرد، به همین 

دلیل نمی‌توان گفت که با 
کمک داور ویدیویی هم عدالت 

رعایت شد یا نشد.
 اما بیشتر پیشکسوتان 

پرسپولیس معتقدند بازی باید به 
سود پرسپولیس تمام شد!

بازی که بیشتر دست پرسپولیس بود 
ــن  و سرخپوشان هم درصدد حفظ ای
رویه بودند و تیم حریف هم خصوصاً 
بعد از گلی که دریافت کرد بیشتر 
چشم بسته حمله می‌کرد و بازی کاملاً 
احساسی را شاهد بودیم اما بعد از 
اینکه برای پنالتی اول و دوم، بازی به 
کمک داور ویدیویی رفت، بیرون زمین 

یک تشنج بیخودی را شاهد بودیم. در 
حالی که کافی است در چنین شرایطی 
بازیکن یا مربی بعد از تشخیص داور 
به کمک داور ویدیویی اشاره کند که 
در این صورت حتماً به او باید کارت 
زرد داده شود. من به درست یا غلط 
بودن تصمیم  کمک داور ویدیویی 
کاری ندارم اما تعجب کردم برای اعلام 
آن، نیمکتی خیلی متشنج می‌شود، در 
حالی که آنجا حتماً داور چهارمی هست 
که برای رفتارهای غیر ورزشی باید با 
آنها برخورد کند. در خصوص اینکه 
ــدارم  ــا نیست حرفی ن پنالتی هست ی
اما با گرفتن کمک داور ویدیویی واقعاً 
فوتبال ما پسرفت می‌کند چرا که این 
نکته را شاهد بودیم که اگر شما شلوغ 
ــد  ــرار بدهی ــر ق ــد و داور را تحت تأثی کنی
به نتیج دلخواه‌تان خواهید رسید. در 
این بین به بعضی از رفتارهای بچگانه 
نیمکت تیم رقیب اشاره می‌کنم. 
واقعاً مانده‌ام چه بگویم و معلوم 
نیست فوتبال ما به کجا 

می‌رود.
 گویا از اتفاقات رخ داده 
در دربی خیلی ناراحت 

هستید!
باید یک بازنگری 
درست انجام شود، 
آنجا که در سیستم 
آموزشی یک مربی 
را تربیت می‌کنند 
بحث  فقط  نه 
فنی بلکه در ابتدا 
بحث تاکتیک و 
و  تکنیک 
در بحث دوم 
در  و  ل  یکا فیز
مبحث سوم 
بحث منتال‌؛ 
و  کنترل  ن  هما
انگیزه بازی را شامل 
می‌شود. بحث چهارم بحث سوشال 
یعنی بحث اجتماعی است که کاملاً 
ــی هم  ــه، چه بسا در درب از بین رفت
شاهد این موضوع بودیم که اصاً 
خوشم نیامد. همه دربی‌ها تمام 
می‌شود و در پایان معلوم می‌شود 
که در سیستم باشگاهی توانستیم 
باشگاه فوق‌العاده‌ای باشیم یا در این 

امر توفیقی نداشتیم.
به طور کلی ایجاد چه شرایطی را در 

پرسپولیس لازم می‌دانید؟
پرسپولیس تیم خوبی است اما در چند 
منطقه نیاز به تقویت دارد. تیم خوبی 
که از وجود سرمربی کاربلدی هم بهره 
می‌برد اما به نظرم چیزی که فعاً برای 
بازیکنان پرسپولیس به لحاظ روانی 
لازم است ایجاد اعتماد به نفس لازم 
است تا با کمک آن بتوانیم بیشترین 
بهره‌وری را از بازیکنان تیم پرسپولیس 

شاهد باشیم.

در رابطه با موارد فنی و 
داوری دربی 102 که حرف و 

حدیث‌های زیادی را به همراه 
داشت چه صحبتی دارید؟

بازی خوبی را از پرسپولیس شاهد 
بودیم هر چند معنی وی‌ای‌آر‌ و 
داوری بی‌طرف را هم در دربی 
فهمیدیم. واقعاً برای من سؤال 
است چطور داور در دقیقه 60 بازی 
خطای خشن بازیکن استقلال بر 
روی شهاب زاهدی را ندید و برای 
صحنه‌ای که کارت قرمز مستقیم 
هم داشت هیچ واکنشی نشان 
نداد. بعد هم صحنه‌ای بود که 
رضاوند هافبک استقلال واقعاً با 
اجرای نمایشی خوب از داور یک 
پنالتی گرفت صحنه‌ای که در آن، 
هافبک استقلال بعد از سر توپ 
زدن به دلیل سرعت زیاد جفت 
پاهایش از زمین بلند می‌شود و 
بعد هم با برخورد به پای مدافع 
پرسپولیس با زرنگی یک پنالتی را 
می‌گیرد صحنه‌ای که البته خود 
داور هم اعتقادی به خطا بودن 
آن در ابتدا نداشت اما کمک داور 
ویدیویی و اصرارشان داور را مجاب 
کرد که بر اساس شرایط بازی و 
سکوها یک صحنه که اصاً خطا 
ــد. ــازی بگیرن ــود را از سوی داور ب نب

اتفاقات حاشیه‌ای زیادی را 
دردربی شاهد بودیم!

بله من فکر می‌کنم بعد از آنکه 
گل مساوی را از روی نقطه پنالتی 
زدند به گونه‌ای شادی کردند 
که انگار قهرمان جهان شده‌اند 
یا اینکه قهرمان لیگ قهرمانان 
آسیا شده‌اند.  هر چند این گونه 
خوشحالی کردن بعد از زدن 

پنالتی، بزرگی پرسپولیس را نشان 
می‌دهد که تیم رقیب بعد از گل 

زدنش آن طور شادی می‌کند.
در رابطه با کمک داور ویدیویی 
و عملکردش در دربی 102 چه 

نظری دارید؟
وی‌ای‌آر کاماً ناموفق بود چون هر 
طور حساب کنید به این نتیجه 
می‌رسید که شلوغ‌کاری کنید و به 
درخوست‌تان پنالتی گرفته شود به 
اسم وی‌ای‌آر آن را هم کاملاً قانونی 
جلوه دهید. شادی آقای افشاریان 
هم در نوع خود جالب بود شادی 
که فرد دیگری به ایشان بخورند 
و بعد هم شاهد بعضی از قضایای 

دیگر بودیم.
در رابطه با حضور عالیشاه و 
زدن گل پیروزی که چندان 

هم دوام نداشت چه صحبتی 
دارید؟

ــود و اگر  ــی ب ــه نظرم گل امید عال ب
گل دوم او نیز زده می‌شد که با 
بدشانسی گل نشد کار تیم رقیب 
یکسره می‌شد هر چند که به 
نظرم بعد از اینکه گل را زدیم 
بیشتر اسیر بازی احساسی و 
بعد از آن هم اسیر جنگ لب 
خط نیمکت رقیب و شلوغ‌کاری 

آنها شدیم.
به هر حال رقیب با تک 

امتیازی که گرفت کماکان در 
صدر فاصله چهار امتیازی 

خودش را با پرسپولیس حفظ 
کرد!

به هر حال ما زورمان به لحاظ 
ــن  ــه رقیب می‌رسید و ای ــی ب فوتبال
را در زمان بازی هم ثابت کردیم 
اما زورمان به داور و کمک داور 
ویدیویی که از بیرون با سفارش 
صحنه را گرفت واقعاً نرسید اما 
این چیزی از ارزش فنی بازیکنان 
نمی‌کند  کم  پرسپولیس  تیم 

چون هنوز 19 بازی دیگر پیش 
روی شاگردان یحیی است و به 
نوعی 57 امتیاز باقی مانده است. 
تیم یحیی تیم خوبی است و به 
نظرم با برطرف کردن یکسری 
از نقاط ضعف راحت می‌توانیم 
دوباره قهرمانی‌مان را تکرار کنیم. 
باید نیم‌فصل خط حمله‌مان را 
تقویت کنیم از طرفی من اطمینان 
داریم که استقلال در بازی‌های 
بعدی‌اش امتیاز از دست خواهد 
داد و ما می‌توانیم شرایط خوبی 
ــده رقم زده و در  را در بازی‌های آین
صدر بمانیم البته برای رسیدن به 
این مهم باید خط حمله‌مان را هم 

تقویت کنیم.
در خصوص خط میانی 

پرسپولیس چه صحبتی دارید؟
خط هافبک ما خوب بود اما 
ارسال پاس‌های رو به عقبش 
باید کمترشود ضمن اینکه ما یک 
سروش داریم که به اندازه کل 
هافبک‌های تیم‌های مدعی دیگر 
می‌تواند پاس در عمق بدهد. 
حمایت خوبی هم از سوی خط 

دفاع انجام می‌شود.
در رابطه با اعلام نکردن 

حکم کمیته انضباطی در 
خصوص تیم رقیب هم باشگاه 
پرسپولیس بسیار پیگیر است!

به نظرم کمیته انضباطی باید 
با قاطعیت بیشتری عمل کند و 
همانطور که حکم پرسپولیس 
و سپاهان را خیلی سریع اعام 
کرد باید حکم استقلال را هم 
صادر کند تا این همه حرف و 
حدیث وجود نداشته باشد هر 
چند من رابطه‌ای بین تیم رقیب 
و عکس‌هایی که با بعضی افراد 
بزرگ گرفته می‌شود را در دیر 
اعام شدن حکم کمیته انضباطی 
به نظر شخص خودم می‌بینم.

مهدی شیری بازیکن سابق پرسپولیس معتقد است بازیکن استقلال با بزرگنمایی یک پنالتی را از داور گرفت. 
جدا از این مسأله ندیدن خطای منجر به اخراج که در دو قدمی داور بازی دربی رخ داد را یکی از عجایب داور 

دربی 102 می‌داند.

یحیی دفاع راست 
تیم نوجوانان را 

می‌خواهد
بی  سرمر ی  گل‌محمد یحیی 
سرخپوشان پایتخت با توجه به 
ضعف پرسپولیس در چند پست، 
قصد دارد در پنجره نقل و انتقالات 
زمستانی چند بازیکن را به خدمت 
بگیرد تا این تیم را برای ادامه 
حضور در رقابت‌های لیگ برتر 
تقویت کند.یکی از بازیکنانی که  
مورد توجه کادرفنی پرسپولیس و 
گل‌محمدی قرار گرفته، نیما اندرز 
ستاره تیم فوتبال نوجوانان ایران 
است. اندرز در جام‌جهانی زیر ۱۷ 
ساله‌های جهان یکی از شاگردان 
حسین عبدی بود و در پست دفاع 
راست یکی از مهره‌های کلیدی 
یوزها در اندونزی به شمار می‌رفت 
.این بازیکن که سابقه حضور در 
آکادمی کیا را در کارنامه خود دارد، 
با باشگاه پرسپولیس مذاکرات 
مثبتی داشته و اگر مشکلی رخ 
ندهد این بازیکن در نیم فصل 
دوم رقابت‌های لیگ برتر شاگرد 

گل‌محمدی خواهد شد.

 تکذیب مذاکره 
با دو ملی‌پوش

ً اخبار و شایعاتی درباره  اخیرا
مذاکره حسین بادامکی با دو 
بازیکن ملی‌پوش برای پیوستن 
به پرسپولیس در فضای مجازی 
منتشر شده اما سرپرست معاونت 
ورزشی باشگاه پرسپولیس این 
مسأله را تکذیب کرد. بادامکی 
تأکید کرد وقتی لیستی از جانب 
کادر فنی داده نشده، طرح این 
مباحث درست نیست و تنها باعث 
حاشیه می‌شود و به ضرر تیم 
پرسپولیس خواهد بود. بادامکی 
تأکید کرد هنوز چهار بازی دیگر تا 
پایان نیم فصل باقی مانده و تلاش 
کادر فنی و بازیکنان در این راستا 
خواهد بود که از این چهار بازی 
دست پر بیرون بیایند و بعد از آن 
است که بحث‌های نقل و انتقالات 
در صورت درخواست کادر فنی 
دنبال خواهد شد. گفتنی است 
این شایعه در حالی پخش شده 
که جذب بازیکن ملی‌پوش حتی 
اگر این بازیکنان در رده سنی زیر 
23 سال باشند در مقطع نیم فصل 
کار بسیار دشواری به نظر می‌رسد 
و هیچ باشگاهی حاضر به از دست 
دادن بازیکن ملی‌پوش و جوان 
خود نیست و معمولاً دریافت 
رضایتنامه این بازیکنان هزینه و 

دردسرهای زیادی دارد.

تمرین یکساعته 
پای پرواز

آخرین تمرین پرسپولیس پیش 
از دیدار با استقلال خوزستان 
دیروز در ورزشگاه کاظمی به 
مدت ۶۰ دقیقه انجام شد .به 
غیر از وحید امیری همه بازیکنان 
در این تمرین حاضر بودند و 
برنامه‌های کادر فنی را اجرا کردند 
.سرخپوشان بعد از تمرین به 
فرودگاه رفتند تا با یک پرواز چارتر 

راهی اهواز شوند.

بازی پرسپولیس 
نیم ساعت جلو افتاد

ابتدا گفته شده بود پرسپولیس 
و استقلال خوزستان از ساعت 
15:30 مقابل هم قرار می‌گیرند اما 
دیروز زمان این مسابقه نیم ساعت 
جلو افتاد و این دیدار ساعت 
15 در ورزشگاه شهدای فولاد 
برگزار خواهد شد. بلیت‌فروشی 
این مسابقه هم از روز یکشنبه 
شروع شده و قرار نیست در این 
مسابقه شاهد حضور بانوان در 
ورزشگاه باشیم. به نظر می‌رسد 
با توجه به نتایج ضعیف استقلال 
خوزستان در این فصل تعداد 
تماشاگران پرسپولیسی حاضر در 
ورزشگاه اهواز بیشتر از هواداران 

تیم میزبان باشد.

 zخبر

 وحدت هنانوف

جایگزین دانیال؟

با توجه به مصدومیتی که در دربی نصیب دانیال اسماعیلی‌فر شد بعید 
نیست وحدت هنانوف در اهواز به عنوان مدافع راست فیکس به میدان 
برود. هنانوف در دربی هم بعد از مصدومیت دانیال وارد زمین شد و نمایش 
بدی نداشت. برخی معتقدند یحیی می‌تواند در دفاع میانی و حتی دفاع چپ 
هم از این بازیکن استفاده کند و ظاهراً بعد از وحید امیری، وحدت می‌تواند 
نقش آچار فرانسه این تیم را ایفا کند هرچند کیفیت امیری  را هرگز نداشته.

گئورگی گولسیانی

شایعات پیرامون گرجستانی

با وجود اینکه قبل از دربی گفته شد برخی از مطالباتش را از باشگاه گرفته 
و فعلاً آن اجرای نوتیس بی‌اثر شده اما  از یک سو شنیده می‌شود مبلغی که 
باشگاه به او پرداخت کرده از نظر گولسیانی کافی نبوده و به همین خاطر 
گئورگی این پول را نگرفته و همچنان از شرایط باشگاه دلخور است. گولسیانی 
شنبه در تمرین بدنسازی حاضر بود اما تمرین نکرد و مشخص نیست طی دو 
روز گذشته هم در تمرین حاضر بوده یا نه اما در سفر به اهواز حضور داشت.

امید عالیشاه

بالاخره فیکس می‌شود؟

موفق شد سومین گل خود دربی را به ثمر برساند و حالا در 32 سالگی 
به اوج محبوبیت در بین هواداران تیمش دست یافته و در تمرینات اخیر 
فوق‌العاده با روحیه نشان داده است. با این حال باید دید در اهواز و 
مقابل تیم رده آخری استقلال خوزستان، با این شرایط روانی فوق‌العاده 
عالیشاه،  یحیی در ترکیب اصلی از کاپیتان گلزن تیمش استفاده خواهد 

کرد یا دوباره شرایط بدنی این بازیکن اجازه نمی‌دهد تا فیکس باشد.

خوشحالی استقلال،‌ بزرگی تیم ما را نشان می دهد

 شیری: زور پرسپولیس 
به داور نرسید

ناصر  قراگزلو
روزنامه نگار

 zگفت‌وگو

 zسؤال و جواب کاری ندارم پنالتی بود یا نبود اما‌...

 عبدی‌: VARنشان داد 
شلوغ کنید و به 
خواسته‌تان برسید

حسین عبدی هافبک اسبق تیم پرسپولیس معتقد است بعد از آنکه پرسپولیس گل برتری‌اش را به ثمر رساند، تیم حریف 
چشم بسته حمله و بازی هم کاماً حالت احساسی پیدا کرده بود. به بهانه تمام مسائل فنی و اتفاقاتی که در دربی 102 رخ 

داد با عبدی صحبت کردیم.

    ‌سه‌شنبه   28 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7474 

مسعود قراگزلو
روزنامه‌نگار


